[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.02.2009
	№ 105

Об организации работы по  предоставлению

мер социальной поддержки детям  из
малоимущих семей по обеспечению доступа
в плавательный бассейн и на каток массового
катания.

 В целях реализации мероприятий ведомственной целевой программы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Город Коряжма» на 2009-2011 годы,  утвержденной постановлением главы муниципального образования от 29.09.2008 № 1086, оказания поддержки малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей,     руководствуясь уставом МО «Город Коряжма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  положение об организации работы по  предоставлению мер социальной поддержки  по оплате за посещение катка массового катания   учреждения «Стадион «Труд» и плавательного бассейна учреждения «Спорткомбинат «Олимп» детям   из малоимущих семей  согласно приложению 1.
2. Утвердить смету расходов на 2009 год на оказание мер социальной поддержки по оплате за посещение катка массового катания и плавательного бассейна детям   из малоимущих семей  согласно приложению 2.
     3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города обеспечить оплату услуг учреждения «Спорткомбинат «Олимп» и учреждения «Стадион «Труд» в пределах средств, предусмотренных в бюджете МО «Город Коряжма» на 2009 год на реализацию ведомственной целевой программы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Город Коряжма» на 2009-2011 годы ( п. 2.5 « Обеспечение доступа  детей   из малоимущих семей  на каток массового катания и плавательный бассейн»   мероприятий программы).
4.Руководителям муниципальных образовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 1 – 7»  «Вечерняя средняя общеобразовательная школа», учреждений «Спорткомбинат «Олимп» и «Стадион «Труд»:

    4.1. Организовать работу по обеспечению доступа   детей из малоимущих семей, обучающихся в вышеназванных образовательных учреждениях, в плавательный бассейн и на каток массового катания.
    4.2. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в  территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Город Коряжма» информацию о ходе выполнения данного постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Город Коряжма».
6. Признать утратившим силу постановление Мэра города от 24.01.2007г.  № 77  «Об организации работы по  предоставлению мер социальной поддержки детям и подросткам из малоимущих семей по обеспечению доступа  в плавательный бассейн и каток массового катания».

    Глава муниципального образования                                                            В. И. Елезов
Приложение 1

утверждено постановлением  главы
муниципального образования
                                                                                                                  от  06.02.009 г.  №     105

 ПОЛОЖЕНИЕ
об организации работы по    предоставлению мер социальной поддержки  по оплате за посещение   плавательного бассейна и катка массового катания учреждения «Спорткомбинат «Олимп» и учреждения «Стадион «Труд»  детям   из малоимущих семей

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение принято в целях реализации п.2.5 «Обеспечение доступа  детей   из малоимущих семей  на каток массового катания и плавательный бассейн»  мероприятий ведомственной целевой программы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Город Коряжма» на 2009-2011 годы   и определяет порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате за посещение катка массового катания и плавательного бассейна учреждения «Спорткомбинат «Олимп» и учреждения «Стадион «Труд» детям   из малоимущих семей.

1.2. Источником финансирования дополнительных мер социальной поддержки  детям   из малоимущих семей являются средства бюджета муниципального образования «Город Коряжма».

1.3. Право на получение мер социальной поддержки по оплате за посещение катка массового катания и плавательного бассейна предоставляется детям   из малоимущих семей, которые являются учащимися  муниципальных общеобразовательных школ  города Коряжмы.
2. Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате за посещение катка массового катания и плавательного бассейна.

2.1. Для  реализации права несовершеннолетних на получение мер социальной поддержки по оплате за услуги катка массового катания и плавательного бассейна родители (законные представители) несовершеннолетних   предоставляют  в  образовательное учреждение (далее -ОУ)   документы, подтверждающие статус малоимущей семьи,  заявление с  указанием меры социальной поддержки и медицинскую справку о допуске несовершеннолетнего к занятиям в плавательном бассейне.
        Для детей  из   социально-неблагополучных семей  ОУ может инициировать сбор необходимых документов.

2.2. Образовательные учреждения:

· формируют списки учащихся отдельно по видам предоставления мер     социальной поддержки:

 по оплате за услуги бассейна

-   до 01 февраля   на первое полугодие текущего года,
-   до 01 октября на второе полугодие  текущего года,

по оплате за услуги катка массового катания

- до 01 февраля   на первое полугодие текущего года,
- до 01 декабря на второе полугодие  текущего года.

· определяют представителей ОУ, которые будут сопровождать учащихся при    посещении плавательного бассейна и катка массового катания (далее – представителей); организуют соответствующий инструктаж представителей по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей;
· направляют списки учащихся, информацию о сопровождающих, справки, подтверждающие    статус малоимущей семьи, и медицинские справки на детей и сопровождающего в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Город Коряжма» (далее – ТКДН).
2.3.   ТКДН  в срок до 03 февраля и до 03 октября текущего года направляет заявку в учреждение «Спорткомбинат «Олимп» с приложением списков детей и их медицинских справок на оформление абонементов  для посещения  плавательного бассейна, и в срок до 03 февраля и 03 декабря текущего года на оформление абонементов для посещения  катка массового катания.
2.4.  Учреждение «Спорткомбинат «Олимп» и учреждение «Стадион «Труд» в течение 3-х дней после  получения   аванса   в размере 30 процентов от средств, предусматриваемых  ежегодно муниципальным  бюджетом на реализацию мероприятий (пункт 2.5)     ведомственной целевой программы     профилактики     безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Город Коряжма» на 2009-2011 годы,  выписывают абонементы несовершеннолетним   в соответствии с представленными списками учащихся ОУ  и пропуск представителю ОУ, который будет сопровождать учащихся при посещении   катка массового катания и плавательного бассейна, передают абонементы  в ТКДН.
2.5.  Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города      текущего года  по предъявлении счета на предоплату    в срок до 10 февраля текущего года  перечисляет аванс в размере 30 процентов от средств, предусмотренных местным бюджетом на реализацию мероприятий (пункт      2.5) ведомственной целевой     программы     профилактики     безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Город Коряжма» на 2009-2011 годы на 1 квартал текущего года, и в срок до 10 октября т.г. от средств, выделенных на 4 квартал т.г.,  на расчетный счет учреждений «Спорткомбинат «Олимп» и «Стадион «Труд».
2.6. Окончательная оплата услуг учреждений «Спорткомбинат «Олимп» и «Стадион «Труд» производится  отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города после предъявления счетов-фактур и актов выполненных работ с приложением списков, посещавших каток и бассейн..
        2.7. Реализация настоящего положения в течение сроков действия ведомственной целевой программы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «город Коряжма» на 2009-2011 годы осуществляется в рамках сметы расходов на оказание мер социальной поддержки по оплате  за посещение катка массового катания и плавательного бассейна детям   из малоимущих семей, утверждаемой ежегодно постановлением главы  муниципального образования.
3. Учет и контроль за предоставлением мер социальной поддержки.

3.1. Образовательные учреждения и учреждения «Спорткомбинат «Олимп» и «Стадион «Труд» ежеквартально информируют ТКДН о  ходе выполнения работы по реализации настоящего положения и использовании абонементов на   каток массового катания и в плавательный бассейн.

3.2. По окончании текущего года учреждение «Спорткомбинат «Олимп» и учреждение «Стадион «Труд» предоставляют в    ТКДН   отчет о расходовании средств, поступивших на счет учреждения из  бюджета муниципального образования.
3.3. Отдел образования администрации города и ТКДН ежеквартально  анализируют ход выполнения работы по предоставлению мер социальной поддержки, указанных в настоящем положении, принимают меры по устранению выявленных нарушений.
Приложение 2

утверждена постановлением  главы

муниципального образования
                                                                                                                       от                      2009 г.  №
Смета расходов на оказание мер социальной поддержки по оплате за

посещение катка массового катания и плавательного бассейна детям
 из малоимущих семей в 2009 году.
 1. Посещение катка массового катания учреждения «Стадион «Труд»:
- вход на каток     - 30 руб.

- прокат коньков  - 30 руб.

- стоимость 4 посещений   на 1 человека- 240 руб.

- 8 школ Х  12 чел.(по 6 в каждое полугодие) Х 240руб. =  23040 руб.

Итого: на 1 квартал необходимо 11520 руб.

            на 4 квартал       -               11520 руб.
2. Посещение плавательного бассейна учреждения «Спорткомбинат «Олимп»:
- стоимость 1 абонемента на 12 посещений для учащихся - 700 руб. (абонемент действителен в течение 3 месяцев)

- 8 школ х 10 детей ( по 5 на каждое полугодие) х 700 руб.  =  56000 руб.
Итого: на 1 квартал необходимо   28000 руб.
            на 4 квартал       -                 28000 руб.

3.  Общий расчет средств:
1 квартал -    39520 руб.
4 квартал -    39520 руб.

Всего в год:  79040 руб.